
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 9
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

Jaroměř dnes – díl dvacátý první

I N F O S E R V I S

V posledních měsících minulého roku jsem 
byl kontaktován pořadateli hudebního festi-
valu Brutal Assault. Přišli s úvahou pokusit 
se zrealizovat festival v roce 2007 u nás v 
Jaroměři, respektive v bývalé pevnosti Jose-
fov. Byla svolána první schůzka zaintereso-
vaných. S každou další schůzkou přibývalo 
problémů, které se začaly řešit. Vstupovali 
jsme do pomyslného a především nezná-
mého prostoru hudební akce, která se zřej-
mě nikdy v historii našeho města nekonala.  
Zcela přirozeně se objevila skupinka lidí, 
kteří pomáhali aktivně, skupinka těch, kteří 
pomáhali podle pokynů, větší skupina lidí, 
kteří nepomáhali a úplně největší skupina 
se sestávala z naprosto nečinných radilů a 
kritiků. Zlomovým okamžikem bylo projed-
nání případného konání festivalu na pra-
covním zasedání zastupitelstva, kde neza-
zněl žádný zásadní nesouhlas. Naopak. 
Brutal Assault tedy v našem městě dostal 
zelenou. Začal závod s časem.
Pouze ten, kdo skutečně prošel a viděl celý 
areál bývalého autoparku v době předá-
ní nemovitostí od armády a kdo jej projde 
dnes, může bez jakýchkoliv emocí posou-
dit změnu. Dle mého názoru je naprosto 
zásadní. Před rokem bylo vše zarostlé, 
rezavé zbytky jakéhosi někdejšího oplocení, 
několik velkých budov v totálně havarijním 
stavu se sesutou střechou a narušenou sta-
tikou, ukradené veškeré kanalizační vpusti, 
rozbité vstupy do podzemních prostor, zlik-
vidované osvětlení a skutečně neuvěřitelné 
hromady nepořádku. To sousto bylo obrov-
ské. Zcela evidentní riziko člověka mnohdy 
tlačilo k nejpohodlnější a nejlevnější varian-
tě – nedělat nic. To je varianta, která není 
neoblíbená a známe ji všichni. Na konci 
roku 2006 jsme se rozhodli opačně. Od té 
chvíle radilové a kritici neměli šanci.
Dovoluji si na tomto místě poděkovat těm, 
kteří pomohli nejvíce – členům státní i měst-
ské policie, pořadatelské službě, vedení 
a pracovníkům technických služeb, pra-
covníkům společnosti RUND, p. Libicho-
vi, p. Vašatovi a dalším členům některých 
sdružení v Josefově. Nedokáži si představit 
veškerý vývoj událostí bez p. Zavřelové, p. 
Hrubého a pracovníků jimi řízených odborů 
investic a správy majetku města. Zvláštní 
poděkování chci nasměrovat na p. Rudolfa 
Poláka a jeho pracovníky, bez jejichž pomo-
ci by vůbec nebylo možné realizovat celou 
řadu přípravných a úklidových prací. Zcela 

výjimečným množstvím problematických 
situací museli projít pan Fiala a pan Brzo-
bohatý, hlavní organizátoři festivalu. Právě 
jim a dále členům jednotlivých hudebních 
skupin a vlastně celému publiku děkuji za 
srozumitelnou a hlasitou odpověď všem 
radilům a kritikům. Poděkování patří v nepo-
slední řadě také občanům našeho města za 
mnohdy velmi pozitivní přístup a pomoc při 
řešení celé řady větších či menších potřeb. 
Co nám historicky první hudební festival 
dal a co nám vzal? V první řadě to všechno 
nebylo zadarmo. První skupinu tvoří nákla-
dy, o které si autopark říkal a které by město 
hradilo bez ohledu na pořádání festivalu. 
Jednalo o demolici 5 objektů, včetně odvo-
zu a uložení suti, oplocení autoparku v cel-
kové délce 520 m a vybudování 2 vstupních 
bran do celého areálu, doplnění všech ukra-
dených kanalizačních vpustí, bourání beto-
nové rampy, bourání betonových patek po 
demolici staticky narušeného objektu, včet-
ně terénních úprav a nakládky odtěženého 
materiálu, demolice dalších dvou objektů na 
základě statického posouzení, včetně vybe-
tonování 3 velkých montážních jam, zajiště-
ní mříží do puterny, včetně opravy 2 vstup-
ních bran do čtvercových kasáren. Toto vše 
stálo Kč 1 100 000,-, včetně DPH.
Druhá část nákladů je spojena přímo s koná-
ním festivalu. Vybudování nového osvětlení, 
odstranění náletů a posekání zeleně, pří-
pojka elektro, včetně rozvaděčů, výkopové 
práce pro městské kanalizace, uskladnění a 
odvoz odpadu z celého autoparku, připojení 
k vodovodní síti, včetně měřícího zařízení, 
mobilní WC na náměstí v Josefově, doprav-
ní značení ve městě, související se změnou 
dopravy a drobné úklidové a pomocné prá-
ce. Celkem tyto náklady spojené s koná-
ním festivalu činily Kč 696 000,-. Příjem 
města za pronájem činil Kč 170 000,- Cel-
kové náklady od zahájení veškerých prací 
tedy činily Kč 1 796 000,-. Je to bezespo-
ru nemalá částka. Za podobnou částku by 
mohlo naše město např. provést generální 
opravu podobné prašné komunikace jako 
Dr. Paula nebo Wolkerova. Určitě bychom 
za podobnou částku byli schopni řešit také 
např. výstavbu tobogánu v plaveckém areá-
lu. Těch možných věcí je samozřejmě dale-
ko více. To vše je pravda. Pojďme na to ale 
také z druhé strany. Josefov se může stát v 
budoucnosti, nejen dle mého názoru, výji-
mečným místem. Z hlediska budoucnosti je 

to možná šance pro obrovské zviditelnění 
celé Jaroměře. Názor na Josefov, kdeko-
liv jsem jej zaslechl, byl – šedé neutěšené 
místo se sociálně slabou skladbou obyva-
tel. Festival sice toto nezměnil, ovšem více 
než 10 000 lidí nejen z celé Evropy nyní o 
Josefovu hovoří. Někteří byli v podzemních 
chodbách, mnozí prošli velkou část býva-
lé pevnosti a dokonce celé město. Věřím, 
že i někteří podnikatelé získali větší tržbu 
než v předchozích srovnatelných dnech. To 
nejdůležitější, z mého pohledu, je existence 
přirozené reklamy. Vlastní aktivní reklama 
Josefova je dosti složitá a finančně nároč-
ná. Snažíme se jednat s případnými zájem-
ci. Není jich mnoho. Naopak – velmi málo. 
Omezující podmínky s ohledem na památ-
kovou rezervaci, nižší kupní síla a dokonce 
uvažování některých lidí o vystěhování z 
Josefova, staví tuto výjimečnou část města 
a především ty, kteří o budoucnosti rozho-
dují, na celkem jednoduché rozcestí. Buď 
nic nedělat a čekat na postupnou likvidaci 
nebo dělat alespoň něco. Co dělat je otáz-
ka na velmi obsáhlou diskusi. Byl jsem pře-
svědčen a jsem stále, že podobné festivaly 
mohou nejen Josefovu pomoci. Nejsem pro 
techno, nejsem pro hip hop, nejsem pro anti-
fest. Je všeobecně známé, co se na těchto 
akcích děje. Návštěvníci festivalu Brutal 
Assault jsou lidé, kteří jedou za muzikou a 
v drtivé většině se chovají velmi slušně. A 
těmto lidem bychom vždycky měli otevírat 
brány našeho města.
Nepovažuji investované finance za vyho-
zené. Celý areál, při dohodě s MO ČR, je 
připraven hostit bez problémů 20 – 25 000 
návštěvníků jakékoliv kulturní akce. Auto-
park obstál a ukázal svou sílu. To je, a opět 
dle mého názoru, jedna z nejvíce pozitivních 
věcí v Josefově za celou řadu posledních 
desítek let. Jistě víte, že náklady města v 
souvislosti s opravou průtahu Josefova,byly 
více než Kč 12 miliónů. Těch financí přišlo 
do Josefova za posledních 15 let výrazné 
množství. Čas ukázal, že tato cesta není 
optimální. Ne, že by se nemělo již nic inves-
tovat. V první řadě ale musíme dostat do 
bývalé pevnosti další život. To souvisí s 
pocitem a vědomím bezpečí. Na to navazu-
je úvaha tvořit a budovat. To vytváří peněžní 
tok. Jsem přesvědčen, že proběhlý festival 
byl správnou kapkou dobré medicíny. A ta 
kapka nesmí zůstat osamocena.

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 2 9/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Silnice z Jaroměře do Josefova
Vážení občané,
průběžně jste informováni o kulturním a sportovním dění, o realizaci investičních akcí 
a rovněž o bezpečnosti., pořádku a samozřejmě i nepořádku v našem městě. V mém 
posledním příspěvku jsem se zmínil o poškozování chodníků a travnatých ploch mno-
hými řidiči motorových vozidel. Na jedné straně se město snaží řešit připomínky a zlep-
šovat stav komunikací a chodníků a na druhé straně zjišťujeme, že mnohým řidičům je 
naprosto lhostejné, zda svým jednáním poškozují nedávno opravený chodník. Píši o tom 
proto, že mnohdy nejsou jednoduchá jednání a rozhodnutí, kterou komunikaci či chodník 
v našem městě opravit přednostně. V současné době mne velice těší, že se nám začát-
kem letošního roku podařilo přesvědčit vedení Královéhradeckého kraje, dále Ředitelství 
silnic a dálnic a Správu a údržbu silnic o nutnosti rekonstrukce mostu přes řeku Metuji. 
Po několika letech se podaří dokončit celý silniční úsek Jaroměř – Josefov a nebude 
naší „noční můrou“ do budoucnosti, zda se najdou či nenajdou finanční prostředky na 
rekonstrukci mostu a povrchu komunikace včetně chodníku. Konečně vyřešit a uzavřít 
oprávněné nářky řidičů motorových vozidel, cyklistů a chodců, a to včetně mojí osoby, na 
špatný stav vozovky a chodníků. Dokončení stavby a otevření komunikace do provozu 
je, dle harmonogramu a stanoveného termínu, nejpozději ve druhé polovině měsíce říj-
na 2007. Chci proto touto cestou každého občana motoristu, cyklistu a chodce požádat 
o trpělivost a současně poděkovat za pochopení a respektování objízdných tras mezi 
Jaroměří a Josefovem. Na tři týdny, předpokládám do 21.10.2007, objížďku vydržíme a 
věřme, že na dlouhá léta bude provoz této komunikace bez problémů. Prosím sledujte 
veškeré informace odboru dopravy MěÚ Jaroměř, předkládané vedoucím odboru 
Ing. Vladislavem Hejdou. 
Kdo jezdí mezi Jaroměří a Josefovem, určitě vzpomene, v jak dlouhodobě špatném a 
stále se zhoršujícím technickém stavu byl úsek železničního přejezdu tzv. „velké závory“. 
Vadilo to někomu? Nevím, ale mně určitě ano. Vyvolat jednání o provedení opravy asfal-
tového povrchu, a to i přesto, že se nejedná o majetek města, nebylo tak složité. Ovšem 
prosadit a zkoordinovat realizaci opravy bylo trošku komplikovanější, když zástupce 
Českých drah sdělil, že je na rok 2008 plánována i kompletní rekonstrukce přejezdu. V 
měsíci červnu letošního roku, po několika osobních a telefonických jednáních se zástupci 
Českých drah a majiteli krajních kolejí (vlečka do uhelných skladů p. Pábl a vlečka do 
objektu TANEX Plasty), bylo úspěšně dohodnuto asfaltový povrch přejezdu opravit. Ve 
velmi krátké době došlo k realizaci a od července v tomto úseku projíždíme bez obav a 
poškozování svých vozidel. Touto cestou patří veřejné poděkování panu Páblovi, panu 
ing. Balcarovi – TANEX Plasty a zvláště panu Novákovi – ved. odd. správy tratí ČD Hra-
dec Králové, za jejich vstřícné a operativní jednání. 
Je ovšem ještě mnoho dalších v současné době realizovaných oprav chodníků a komuni-
kací, ale ne každý si všimne, pokud se nejedná o rozsáhlejší rekonstrukci (komunikace v 
ulici Dr. Paula atd.). Každou i drobnou úpravu, opravu či investici, která se podaří realizo-
vat v Jaroměři nebo Josefově a je přínosem zlepšení čistoty a prostředí v našem městě, 
vnímám jako jeden ze střípků úspěchů a úsilí zlepšovat podmínky života v našem městě. 
Nemyslím si, že lze v krátké době vše změnit.. Snad se daří, ale to hodnoťte Vy občané.

František Vrabec, místostarosta

Velmi palčivý problém města Jaroměře jsou 
přechody pro chodce. Problém, který je nyní 
mezi občany velmi diskutován, a proto také 
dostal velký časový prostor k diskusi na 
jednání zastupitelstva města Jaroměře dne 
6.9.2007. Především přechody pro chodce na 
hlavní komunikaci v ulici Husova a v ulici na 
Valech. Ano, já osobně nechci pouze přihlížet 
a nečinně pročítat kritické diskusní příspěvky 
veřejnosti na bezpečnost chodců na přecho-
dech. Samozřejmě jsem tomu rád a přivítám 
každý podnět, zvláště pokud je jakýkoliv 
názor a návrh konstruktivní a realizovatelný, 
ač s ohledem na finanční možnosti měs-
ta není realizace vždy tak snadná. Protože 
nejsem ten, kdo obratně o problémech pouze 
hovoří, a velká část veřejnosti to ví, iniciova-
li jsme s ved. odboru Ing. V.Hejdou již dne 
4.5..2007 jednání ve věci bezpečnosti chodců 
na komunikaci č.I/33 (průjezd města ve smě-
ru Náchod – Hradec Králové) a komunikaci č. 
II/299 (průjezd Josefova a Jaroměře ve smě-
ru Dv. Králové). Možná díky tomu nastala tak 
velká veřejná diskuse o bezpečnosti chodců 
na současných přechodech pro chodce. Oce-
ňuji přistup a konstruktivní jednání ved. odb. 
dopravy MěÚ Jaroměř, zástupců ŘSD Hr 
Králové, zástupce DI Police ČR v Náchodě a 
Krajského úřadu v Hradci Králové. Z našeho 
jednání a zjišťování situace a možnosti řeše-
ní přímo na jednotlivých přechodech byly 
navrženy k řešení dva přechody pro chodce. 
Přechody pro chodce na hlavní komunika-
ci v ulici Husova v místě Muzea a v ulici na 
Valech v místech autobusových zastávek. 
Díky vstřícnosti odborného projektanta dnes 
máme zpracované návrhy technického řeše-
ní výše uvedených přechodů. Jedná se o 
umístění středových ostrůvků mezi jízdními 
pruhy a tím zkrácení délky pohybu chodce 
na vozovce, což můžeme vidět již v mnoha 
městech. Samozřejmě, dojde k zásahu do 
odstavných pruhů, jejich omezení užívání a 
parkování v odstavných pruzích, což mnozí 
mohou namítat. Ale všichni rozumně zvaž-
me, co je na tak frekventované komunikaci 
v současné době důležitější. Zdraví nebo 
mít kde na chvíli zastavit motorové vozidlo. 
Zastupitelstvo města dne 6.9.2007 schválilo 
částku 200 tis. Kč na realizaci přechodů a tím 
vyjádřilo veřejnosti, že bezpečnost chodců na 
přechodech řešit chce Já doufám, že se nám 
podaří do konce roku 2007 realizovat ales-
poň jeden z navržených přechodů pro chod-
ce a zajistit tak větší bezpečnost především 
dětem a obtížně se pohybujícím občanům při 
přecházení vozovky.

František Vrabec, místostarosta

Přechody pro chodce, 
jsou nyní bezpečné?

Informace o úplné uzavírce silnice II/299
V rámci dokončení stavby mostu přes řeku Metuji a navazující křižovatky bude úplně 
uzavřena silnice II/299 v úseku cca 50 m od mostu ve výstavbě směrem do Jaroměře. 
Uzavírka potrvá 21 dní, a to od 1.10.2007 do 21.10.2007. Objížďka bude za provizor-
ním mostem přes řeku Metuji vedena napravo přes Brdce po komunikaci III/285 12 a dále 
po komunikaci II/285 zpět do Jaroměře. Trasa pro nákladní dopravu zůstává nezměněna. 
Autobusy budou jezdit ulicí Rudé armády a Průmyslovou.
Autobusová zastávka „Korunní hradby“ bude přemístěna do ulice Průmyslová, ke křižo-
vatce s ulicí 5. května.

Ing. Vladislav Hejda, vedoucí odboru

Odbor plánovací a finanční
V souvislosti s konáním rockového festivalu BRUTAL ASSAUL jsou po našem městě 
rozšiřovány zprávy, že město uhradilo na dobu konání festivalu pobyt některých občanů 
v chatkách na přehradě ROZKOŠ. Všem, kteří se s touto informací setkali, sděluji, že 
informace není pravdivá. Z rozpočtu města nebyla žádná úhrada za tímto účelem pro-
vedena.

Stanislava Křižánková, vedoucí odboru

Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje

Tísňové volání    tel.: 150
     mezinárodní 112
HZS – st. Náchod – Velké Poříčí
     tel.: 950 515 500
HZS – st. Jaroměř tel.: 950 517 575
Preventista města a MěÚ Jaroměř 
   tel.: 724 076 870



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S9/2007 strana 3

Odbor investic
a regionálního rozvoje

Reakce na článek B. Saifrtové
„Bylo, nebylo….“, strana 2

Nechci, ale musím reagovat na „poetický článek Bylo, nebylo…“ v Infoservisu č. 8/2007.  
Nejmenovaná ulice našeho města se jmenuje Bulharská a chodník si opravu opravdu 
po 30 letech zasloužil, tak jako by si ji zasloužila i celá ulice Bulharská, která měla být 
rekonstruována v roce 2005! Akce však byla z nám neznámých důvodů zastavena a 
neuskutečnila se.
Nejprve bych ráda čtenáře informovala, proč byl článek „Bylo, nebylo…“ asi napsán. 
Bylo to z důvodu drobné reklamace propadlých dlaždic u dvou elektroměrných pilířků u 
domu PhDr. Uhlíře a Ing. Kubečka. Tyto se propadly, ne že by na nich parkovala auta, 
ale z důvodu nezhutněného podloží pod těmito čerstvě vybudovanými pilířky. Doložila 
jsem dvě fotografie, které však zveřejněny nebyly. Ptám se tedy pí. Saifrtové, jak nahlásit 
takovouto malou závadu, když ne písemně jako reklamaci?
Pana Poláka znám osobně a vím, že odvedl dobrou práci, za kterou bylo jeho firmě podě-
kováno i v městském zpravodaji. Za chodník jsme my, všichni občané Bulharské ulice, 
velice vděčni a vůbec ho nebereme jako cizí, ba naopak ho považujeme za zcela vlastní 
a staráme se o něj, jinak to snad ani nejde.
Pokud pí. Saifrtová pracuje na odboru investic, předpokládám, že by měla mít určité 
znalosti a věděla by, že pokud je chodník zhotoven kvalitně (je dostatečné a dobře zhut-
něné štěrkové podloží pod dlažbou), nevadí mu přejetí či stání auta. Souhlasím s tím, že 
chodník je na chození, k čemuž z 99 % slouží. Navíc musíme chodník přejet, pokud se 
chceme dostat do garáže či na dvorek. Občas někdo zaparkuje částečně na chodníku, 
jak je patrné na zveřejněných fotografiích, protože je ulice úzká a průjezd pro další auto 
je omezený (např. popelářské auto má problémy s projetím).
Závěrem chci říci, že máme nový chodník ve stavu, jak byl předán dodavatelskou firmou. 
Věříme, že tak zůstane napořád. Nikdo nás nemusí „poeticky“ obviňovat z toho, že si díla 
nevážíme a neužíváme jej tak, jak máme a doufáme, že dvě drobné závady, které se 
netýkají parkování aut, budou odstraněny. Neodpustím si poznámku, že byste se raději 
měli zabývat tím, aby byla ulice Bulharská rekonstruována co nejdříve, nejlépe do konce 
roku 2007, aby se mohlo psát naše malebné městečko „opravdově a ne poeticky“.

Za občany a naši ulici Bulharská
Alena Viková

NEBEZPEČNÝ  ODPAD
Městský úřad Jaroměř ve spolupráci s firmou RUND

pořádá
v sobotu  6. října 2007  sběr nebezpečných odpadů

Harmonogram svozu:
  1. ul. Nádražní - ul. Sv. Čecha     9.00 hod.
  2. ul. Žižkova       9.15 hod.
  3. ul. Rybalkova - Na Zavadilce     9.30 hod.
  4. ul. Alšova - ul. Jiráskova      9.45 hod.
  5. ul. Smetanova - ul. Pionýrská   10.00 hod.
  6. ul. Na Obci (u prodejny Labe)   10.30 hod.
  7. ul. Slovenská     10.45 hod.
  8. ul. Národní (u Nemocnice)     11.00 hod.
  9. ul. Růžová     11.15 hod.
10. ul. Obránců Míru    11.30 hod.
11. ul. V Hruštičkách - Do Končin   11.45 hod.
12. ul. Na Úpě     12.00 hod.
13. Josefov - (u Elfy)    13.45 hod.
14. ul. Hofmeisterova (u prodejny)   14.00 hod.
15. Semonice (u hospody)    14.45 hod.
16. Jezbiny (u prodejny)    15.00 hod.

- pokud není stanoveno jinak, bude sběrna přistavena v místě nádob na tříděný odpad

Sbírané druhy odpadů:
úsporné žárovky, zářivky, akumulátory, fotochemikálie, zbytky barev, laků a ředidel, 
tmelů a lepidel, hydroxidy, kyseliny, detergenty, rozpouštědla, postřiky, pesticidy, 
baterie, oleje, léky, mastné hadry, obaly znečištěné nebezpečnými látkami

Občané v den svozu vyčkají na stanovišti příjezdu vozidla firmy Rund a osobně pře-
dají odpad pověřeným pracovníkům. V případě, že tak neučiní a odpad volně odloží, 
vystavují se stíhání za založení „černé skládky“.

Program regenerace 
MPZ Jaroměř a MPR 
Josefov v roce 2008

Žádosti občanů o příspěvek na zachování 
a obnovu kulturní památky v rámci žádosti 
státní finanční podpory Programu městských 
památkových  rezervací a zón ČR na rok 
2008 se přijímají do 31. října 2007 na poda-
telně Městského úřadu v Jaroměři, nám. ČSA 
16.
O výše uvedený příspěvek mohou požádat 
pouze vlastníci objektů, které jsou uvedeny 
ve jmenném seznamu nemovitých památek v 
Městské památkové rezervaci Josefov nebo 
Městské památkové zóně Jaroměř.
Zájemcům bude poskytnut vzor žádosti, 
ke které je třeba přiložit 3 různé fotografie 
součastného stavu památky, příp. její části, 
na níž mají být prováděny stavební práce, 
žádost musí dále obsahovat výši celkových 
nákladů na stavební práce (kvalifikovaný 
odhad) - v případě akce s finančním ročním 
nákladem nad 1 mil. Kč je třeba doložit tyto 
náklady odborným odhadem nákladů od pro-
jektanta nebo odborné firmy a stručnou cha-
rakteristiku obnovy. Dále je třeba k podané 
žádosti předložit závazné stanovisko orgánu 
státní památkové péče (vydává Městský úřad 
Jaroměř, odbor školství a kultury, oddělení 
památkové péče, p. Jezbera, tel. 494 847 
257). V případě, že stanovisko památko-
vé péče nemáte zajištěné, je třeba podat si 
urychleně žádost a její potvrzenou kopii před-
ložíte společně s  žádostí o příspěvek.
V případě podání žádosti je třeba začít si 
zajišťovat další potřebné doklady - stavební 
povolení nebo sdělení k ohlášení stavebních 
prací - dle požadavku stavebního úřadu, dále 
je třeba mít zajištěnou firmu na provedení 
akce. Tyto doklady je třeba zajistit do 5. břez-
na 2008. Upozorňujeme, že příspěvek lze 
získat pouze na akce, které mají charakter 
památkové obnovy a nejsou modernizací.
Případné další informace podá p. Brož, odbor 
investic a regionálního rozvoje, tel. 491 847 
172.
Na adrese: www.jaromer-josefov.cz je u 
této informace v příloze přiložen tiskopis 
„Žádost o příspěvek z Programu regenerace 
MPZ a MPR na rok 2008“, který vyplněný a 
podepsaný předložíte jako žádost.

Josef Brož

Oprava komunikace 
Wolkerova

Realizace opravy komunikace Wolkerova se 
blíží zdárně ke konci. Byly již osazeny obrub-
níky s vodícími pásky. Minulý týden byla pro-
vedena svrchní vrstva z živičného materiálu 
po celé délce komunikace. Během následu-
jících dní se budou dodělávat chodníky a 
konečné úpravy. Termín dokončení opravy 
komunikace Wolkerovy se předpokládá v 
polovině měsíce října.

Tomáš Morávek



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 9/2007strana 4

Technické služby městaOdbor investic
a regionálního rozvoje

Upozornění
Odbor investic a regionálního rozvoje - úřad 
územního plánování MěÚ Jaroměř připravu-
je 4. změnu územně plánovací dokumentace 
(ÚPD) města. Žádosti od občanů i organi-
zací, které byly průběžně předkládány, jsou 
zařazeny v seznamu a byly projednány již na 
zářijovém zasedání zastupitelstva města. 
Upozorňujeme tímto širokou veřejnost, že v 
případě zájmu o zařazení jejich návrhu na 
změnu funkčního využití pozemku nebo plo-
chy ještě do 4. změny ÚPD, mohou žádost 
předložit nejpozději do 30. 9. 2007, aby moh-
la být zpracována a předložena k projednání 
na říjnové zasedání zastupitelstva města. 
Upozorňujeme, že žádosti doručené po tom-
to datu, už nebude možné do 4. změny ÚPD 
zařadit!!!
Pokud budete mít zájem o další informace 
kontaktujte nás na tel. č. 491 847 175 (B. 
Saifrtová).

Božena Saifrtová

Veřejná zeleň
• sekání trávy u Poklasného mlýna,
  Na Zavadilce
• zalévání květinových záhonů, mís,
  kruhových objezdů a náhradních výsadeb
  v Jaroměři a Josefově
• stříkání krajnic chemickým postřikem
  v Jezbinách a Semonicích
• výřez náletů a kácení smrku U Sv. Anny
• ořez větví na hřbitově v Jaroměři 
• ořez větví kolem veřejného osvětlení
  U Sv. Anny a v parku v Jaroměři
• sekání trávy ul. Polská, Na Trati, autopark
  Josefov
• sekání trávy ul. Svatopluka Čecha
• sekání trávy hřbitov Jezbiny a Semonice 
• ořez větví u Plusu
• výřez plané švestky u Lidlu
• sekání trávy ulice Hradecká, Husova,
  Bavlnářská
• úklid města po metalovém festivalu 
• úklid travnaté plochy u Poklasného Mlýna
  a Promenády 
• sekání trávy u Sladovny, u lékárny,
  nábřeží, u krematoria, V Hruštičkách,
  Na Obci 
• úprava travnaté plochy u velkých závor
  za garážemi 
• sekání trávy u Provia, Masarykovy Sady,
  u polikliniky 
• sekání trávy v Růžovce, Na Korunních
  Hradbách 
• stříhání živých plotů Na Zavadilce,
  Hradecká ul., Palackého ul., Masarykovy
  Sady, u ZŠ B. Němcové 
• sekání trávy V Sadech Míru v Josefově 
• sekání trávy v areálu firmy Solar
  v Josefově 
• sekání trávy v areálu TSM 
• sekání trávy v ZŠ Josefov a nad ZŠ
  Josefov 
• sekání trávy podél Metuje u tenisových
  kurtů a Na Ptákách 
• chemický postřik ul.Havlíčkova, nám.
  ČSA, Na Obci,Ot. Španiela, Jiráskova
  ulice 
• sekání trávy Na Škvárovně v Jezbinách 
• kácení borovice v Masarykových sadech
  a výřez náletů 

Úklid komunikací samosběrací techni-
kou a ručním předčištěním u obrubníků
• průběžně po celém městě 

Oprava kanálových vpustí
• ul. Průmyslová - vjezd do Elkovu 
• ul. V Zahradách - 4 ks 

Oprava chodníků z betonových dlaždic, 
kostek
• ul. Pionýrská 
• ul. Boženy Němcové 
• náměstí mezi malým a velkým podloubím 
• ul. Bezručova - započato 

Oprava komunikací z dlažebních kostek

• ul. Otakara Španiela naproti gymnáziu 

Technická pomoc při zajištění akce Brutal 
Assault.

Úprava travních porostů - zavežení nerov-
ností ornicí a podsetí travním semenem.

V areálu TSM stavební přípravné práce 
pro opravu střechy - dokončeno.

Opravy laviček v Josefově na Masarykově 
náměstí - 8 ks, nám. B. Němcové - výměna 
prken.
Oprava laviček naproti radnici v Josefově 
– 5ks.

Oprava houpačky ve školce Na Zavadilce.

Pravidelná údržba mechanizační techniky.
Příprava vozů na STK.

V oblasti alternativních trestů byl podán 
návrh na přeměnu dvou osob z důvodu 
neplnění povinností určených OS Náchod.
Během měsíce srpna byl nařízen výkon 
odsouzených k TSM Jaroměř v jednom 
případě.
Pro město bylo odpracováno celkem 160 
hodin při úklidu města, čištění kanalizač-
ních vpustí, opravách chodníků a sběru 
trávy.

Na úseku dopravního značení musíme kon-
statovat stále stejný stav s tím, že dochází 
jak k ničení DZ, tak k jejich odcizování.
Při akci Brutal Assault byly rozmístěny DZ 
s nápisem, po skončení akce jich 6 kusů  
scházelo (materiál hliník), což muselo 
město uhradit.

Dalším nešvarem je vyvracení DZ i se 
sloupky - že by nový trend? Pracovníky 
TSM to poté stojí nemalé úsilí vše vrátit do 
původního stavu.

Dětské hřiště u knihovny v Jaroměři dostá-
lo změn - výměna písku, nátěry jednotli-
vých atrakcí, provedeny opravy poškoze-
ných částí.
Co ale nemohu pochopit - dostal jsem 
oznámení, že na jedné z atrakcí jsou lid-
ské výkaly!!!!!!! Nezbylo nic jiného, než vše 
uklidit a doufat, že se to již nebude nikdy 
opakovat! Tímto postojem neznámého 
jednotlivce by se také mohlo stát, že hřiště 
bude z hygienických důvodů uzavřeno.
Vyzýváme proto všechny rodiče, kteří dět-
ské hřiště se svými dětmi navštěvují, aby 
při zjištění jakékoliv závady či znečištění 
ihned zavolali na Městskou policii, která 
může věc vyřešit!!!
Před vstupem na dětské hřiště byla umís-
těna vývěska s provozním  řádem.
Doporučujeme si tento provozní řád pro-
studovat.

Technici TSM Jaroměř

Činnost TSM v měsíci srpnu 2007

Odbor životního
prostředí

Hluk z dopravy na 
komunikaci č. I/33 

– průjezd městem Jaroměř

Měření hluku z automobilové 
dopravy u čp. 325
Doložené výsledky měření hluku rodinného 
domu čp. 325 v Jaroměři převyšují povolené 
limity hluku v denní i noční době ve vnějším 
chráněném prostoru staveb. RD čp. 325 bude 
zařazen do plánu protihlukových opatření na 
rok 2008, příp. 2009. Je však nutné doložit 
měření hluku ve vnitřním chráněném prostoru 
stavby. Pokud i tyto naměřené hodnoty pře-
kročí povolené limity dané Nařízením vlády č. 
148/2006 Sb., bude měření hluku uhrazeno. 
V takovém případě se protihluková opatření 
provádějí výměnou stávajících oken za okna 
s garantovanou vzduchovou neprůzvučností.

Měření vibrací u čp. 557 v Huso-
vě ulici
Obytný objekt a důvod přenášení vibrací by 
měl posoudit odborník. Pro případné dal-
ší projednávání ustanovení §33 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů je třeba, aby majitel 
objektu nechal vypracovat odborný znalec-
ký posudek, případně i statické posouzení. 
Pokud jsou vibrace způsobeny stavebním 
stavem komunikace, bude ze strany ŘSD ČR 
provedena náprava a to opravou živičného 
krytu silnice I/33 v průtahu městem Jaroměř. 
Tato oprava bude zařazena do plánu akcí 
ŘSD ČR Správy Hradec Králové. Termín 
realizace však závisí na přidělení finančních 
prostředků.



I N F O S E R V I S strana 59/2007

I n f o r m a c e
Město Jaroměř

Pečovatelská služba
Sídlo: J. Šímy 780, 551 01 Jaroměř

Pečovatelskou službu zřizuje Město Jaroměř zastoupené statutárním zástupcem Ing. Jiřím Klepsou

Časový rozsah poskytovaných služeb:
pondělí - pátek

6:30 – 15:00 hodin
Kapacita poskytovaných služeb:

55 hodin přímé práce s klienty denně
V případě potřeby a nutnosti a při dostatečné kapacitě pracovníků, lze po vzájemné dohodě

poskytovat služby i nad rámec pracovní doby – v sobotu, v neděli a ve svátek.

Posláním naší pečovatelské služby:
- je podpořit seniory, osoby se zdravotním postižením a rodiny s dětmi, kteří se ocitli v situaci, kdy potřebují pomoc druhé osoby v tom, aby za
  pomoci využívání námi poskytovaných terénních a ambulantních sociálních služeb mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí a zároveň
  zůstat součástí společenského dění

Jaké poskytujeme služby:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (např. pomoc při podání jídla, pomoc při oblékání)
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (např. pomoc při přípravě jídla, dovážka oběda)
- pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. úklidy, nákupy, pochůzky, praní a žehlení prádla)
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři, školského zařízení, na různé instituce)
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (např. pomoc při koupeli)
- v případě nevyhovujících podmínek u klienta doma lze zajistit odvoz k nám do Střediska osobní hygieny a zde uskutečnit
  v bezbariérových koupelnách osobní hygienu

(služby jsou poskytovány za úhradu dle platného zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., aktuální ceník lze získat
při osobním kontaktu přímo v sídle pečovatelské služby, na tel. 491/816 510 nebo na e-mailové adrese ps.jaromer@tiscali.cz)

Komu je pečovatelská služba určena:
- seniorům a osobám se zdravotním postižením a rodinám s dětmi, kteří se ocitli v tíživé sociální situaci a potřebují pomoc při sebeobsluze,
  v domácnosti, při doprovodu do zdravotnického zařízení, mají trvalý pobyt v Jaroměři, Josefově, Semonicích, na Starém Plese a ovládají
  český nebo slovenský jazyk
- rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a mají trvalý pobyt v Jaroměři, Josefově, Semonicích a na Starém Plese
- rodinám, ve kterých se současně narodily 3 a více dětí nebo v rozmezí dvou let opakovaně současně dvě děti a rodinám, ve kterých se pečuje
  o dítě dlouhodobě těžce zdravotně postižené a mají trvalý pobyt v Jaroměři, Josefově, Semonicích a na  Starém Plese

Po vzájemné dohodě můžeme dále poskytovat péči:
- osobám trvale nebo dočasně upoutaným na lůžko 
- osobám dementním, smyslově postiženým (slepým, hluchoněmým apod.)

Komu není pečovatelská služba určena:
- soběstačným osobám
- rodinným příslušníkům klientů
- osobám, které se neocitli v tíživé sociální situaci
- osobám, které nežijí v Jaroměři, Josefově, Semonicích a na Starém Plese
- rodinám s dětmi, jejichž situace nevyžaduje pomoc jiné fyzické osoby

Bez úhrady se pečovatelská služba poskytuje:
- rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí
- účastníkům odboje
- osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č.119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci
- osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru
- pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených (viz výše 3 uvedené body) starším 70 let

K jakému cíli a kam směřujeme:
- k zajištění podmínek a dostupnosti pro využití všech služeb potřebných pro naplnění potřeb našich klientů v běžném denním životě
  a ke spolupráci s ostatními institucemi 
- k soustavnému sebevzdělávání a zvyšování kvality při poskytování sociálních služeb
- k podpoře klienta v maximální míře k jeho nezávislosti a soběstačnosti a v kontaktu se společenským prostředím
- k tomu, aby naše služby využívali pouze lidé, kteří naši podporu skutečně potřebují

Principy poskytování PS Jaroměř:
- při poskytování služeb přistupovat individuálně k jednotlivým klientům
- s rovným a partnerským přístupem respektovat osobnost a jedinečnost klienta
- při poskytování sociálních služeb zachovat důstojnost klienta a respektovat jeho rozhodování
- poskytovat služby se spolehlivostí a důvěryhodností

Kontaktní osoba:
Miloslava Jirásková – vedoucí pečovatelské služby,ul. J. Šímy 780, Jaroměř, tel.: 491 / 816 510 , 737 / 204 180, ps.jaromer@tiscali.cz
Vlasta Peterová – zástupkyně vedoucí pečovatelské služby, tel.: 491 / 813 091
Další informace lze získat také na webových stránkách Města Jaroměře: www.jaromer-josefov.cz



I N F O S E R V I Sstrana 6 9/2007

I n f o r m a c e

I N Z E R C E

CLASIC  COTTON spol.s r.o. se sídlem v Jaroměři, Průmyslová 146

přijme na provoz přádelny do pracovního poměru

pracovnice(ky) pro obsluhu textilních strojů
Kvalifikační požadavky: praxe v oboru vítána, nové pracovnice zaučíme (rozhodující je zájem o práci)
Směnnost: 2 až 3 směny
Nástup: možný ihned
Zajistíme: indivividuální přístup k pracovníkovi, možnost ubytování ve vlastní ubytovně
Mzda: úkolová, odpolední a noční příplatky, bonusy za odpracovaný plný pracoví fond, možnost zařazení pracovníka do pro-
gramu přispívání na životní pojištění, příspěvky na závodní stravování

Kontaktujte nás: personální oddělení  tel. 491 842 250, ved.výroby tel. 606 735 691, info@clasic-cotton.cz

m

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

ZM schválilo na svém květnovém zasedání 
finanční příspěvek 200.000 Kč na rekonstruk-
ci hřiště na Jakubském předměstí. Původní 
záměr začít s budováním hřiště již v průběhu 
prázdnin zbrzdila
skutečnost, že na nové oplocení do výše 3 m 
musí být stavební povolení a s tím souvisejí-
cí průtah s obstaráváním vyjádření o vedení 
inženýrských sítí i předběžná dohoda se sou-
sedními subjekty.
Současně v těsném sousedství směrem k 
hlavní silnici bude vybudována nová prodej-
na, majitel čeká na ukončení stavebního říze-
ní a plot z této strany, z důvodu stability, může 

být postaven až po dokončení jeho zemních 
prací. 
I přesto doufám, že v letošním roce bude hřiš-
tě připraveno oplocením a úpravou povrchu k 
instalaci hracích prvků hned pro příchod jara 
roku následujícího. Pro začátek plánujeme 
zakoupení průlezky s houpačkami a sklu-
zavkou, doplněné pružinovou houpačkou. 
Stávající kolotoč byl o prázdninách opraven, 
na nový obklad stávajících rámů čeká v příš-
tích dnech pískoviště. Dětský koutek zbývá 
dovybavit lavičkami a v plánu dle finančních 
možností je i částečně kryté sezení .
Nerada předbíhám realitu, ale již dnes přeji 

dětem i rodičům příjemně strávené chvilky na 
jejich novém hřišti a především žádné úrazy.

Ing. Hana Paulusová ,TSM Jaroměř

Hřiště Jakubské předměstí

U P O Z O R N Ě N Í
V pondělí 31. 12. 2007

bude Městský úřad v Jaroměři
U Z A V Ř E N.

Děkujeme za pochopení.



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 9/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04DB7143 Jaroměř 3+1   850.000,-Kč Družstevní byt,Zavadilka, výtah, 64 m2 
04DB7131 Jaroměř 3+1 1,250.000,-Kč prostorný 78m2!!!, Zavadilka, pl.podlahy
04RD7050 Jaroměř    850.000,-Kč Bývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04PK7022 Jaroměř        7.000,-Kč/měs. Jedná se o pronájem dílen u centra
04RD7120 Jaroměř  3,000.000,-Kč RD na hl.trase HK-NA,k podnikání!!!
04RD7139 Heřmanice u Jarom.     715.000,-Kč RD k rekonstrukci, zahrada 1208 m2.
04SP7070 Výrava     330.000,-Kč stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04PK7069 Heřmanice n.L.      15.000,-Kč/měs.bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04ZA7137 Č.Kostelec-Broďák      90.000,-Kč RK doporučuje-lze stavět ihned chatu.
04SP7133 Provodov-Šonov             450,-Kč/m2 na pozemku lze ihned stavět,RK doporučuje
04RD7086 Hustířany  2,300.000,-Kč Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04GA7098Předměřice n.L.      64.000,-Kč a 99tis. dvě garáže (24 a 18 m2)
04ZA7151 Vestec        70.000,-Kč kousek od Babiččina údolí, ideální k rekreaci
04RD7159 Rožnov-Neznášov   1,500.000,-Kč RD 4+1 po rekonstrukci, 1662 m2 pozemek
04RD7154 Vestec-Větrník  1,800.000,-Kč Krásný domek 4+1 u Č.Skalice, pozemek 1742 m2

04ZU7148 Slatina n.Úpou  3,600.000,-Kč Usedlost, dispozičně 2+1 s většími pozemky 3384 m2

04CH7134  Vidochov.Stupná 1,750.000,-Kč  Chalupa po rekonst. –lukrat.rekr.oblast, poz. 485 m2

04RD7122 Pecka-Vidonice   980.000,-Kč Rodinný domek 3+1 kousek od Pecky, pozemek 370 m2

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod lze

vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod, 
referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním nebo exeku-
cí, s právní vadou, nájemníkem atd. 604206419

g Zemědělské družstvo Dolany, závod ovocnářství přijímá 
přihlášky na sklizeň jablek v září a říjnu. Jablka se sklízí ze 
země, bez žebříků, práce je vhodná i pro důchodce. Mzda dle 
načesaného množství a kvality. Doprava je zajištěna z České 
Skalice, Náchoda, Hronova a Nového Města nad Metují. Dále 
z Havlovic, Úpice, Malých Svatoňovic, Rtyně, Červeného Kos-
telce, Jaroměře a Trutnova. Zájemci mají možnost přihlásit se 
na závodě ovocnářství Česká Skalice – Zájezd 5, PSČ 552 03; 
telefon 491 451 105; e-mail: ovoce@zddolany.cz.



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Cestovní kanCelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok,

Exim tours, Firo tour,
Fischer

a dalších CK 

Náměstí ČSA 16,
Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

I n f o s e r v i s
9/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.

Českomoravská stavební spořitelna, a. s.
vypisuje výběrové řízení na pozici

FINANČNÍ  PORADCE  pro regiony
Jaroměř, Nové Město n. M., Česká Skalice, Náchod,
Červený Kostelec, Hronov, Police n. M., Broumov

Náplň práce:
péče o stávající klienty, finanční poradenství a tvoření finančních plánů
Nabízíme:
tvůrčí práci a seberealizaci s perspektivou profesního růstu v týmu profesio-
nálů, bezplatné vstupní zaškolení a další profesní vzdělávání ve finančním 
poradenství
Požadujeme:
SŠ vzdělání, chuť učit se, samostatnost a časovou flexibilitu
Kontaktní osoba:
Radoslav Všetečka, obchodní ředitel-BL
Mobil: 775 33 15 15
e-mail: radoslav.vsetecka@cmss-oz.cz

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181

Jsme jedna z 1. realitních kanceláří na trhu
Dobrá znalost místního trhu
Slavíme úspěchy v obchodování s nemovitostmi 
– zvláště byty
Uzavíráme exkluzivní i neexkluzivní zprostředkovatelské 
smlouvy
Neprodáme-li Vaši nemovitost ve sjednané lhůtě 
– neplatíte žádné poplatky
Pomáháme řešit různé problémy týkající se obchodu s 
nemovitostmi
Nabízíme sepsání Kupních, darovacích a jiných smluv 
– za příznivé ceny
Evidujeme širokou poptávku po nemovitostech – zdarma
Kupujícím pomůžeme s financováním – zajistíme 
hypotéky
Přijďte se nezávazně informovat o prodeji své nemovitosti

Neslibujeme nemožné  -  Žádné skryté poplatky


